
Comune di Apiro

                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  91 DEL  04-08-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019 A SEGUITO DI
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019. PROVVEDIMENTI EX
ARTICOLO 175, COMMA 5-BIS, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di agosto
alle ore 12:15, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCUPPA UBALDO SINDACO P
LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P
SPARAPANI NADIA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. TROJANI FABIO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 04-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31 marzo 2017, a
termini della quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP)
2017/2019 ed il bilancio di previsione 2017-2019;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 31 marzo 2017, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione – parte finanziaria –
2017/2019;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 4 agosto 2017; avente
per oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 2017-2019”;

VISTO, in merito, l’articolo 175, comma 5-quinques, del decreto legislativo n.
267/2000, a mente del quale <<Le variazioni al bilancio di previsione disposte con
provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del
piano esecutivo di gestione non possono essere disposte con il medesimo provvedimento
amministrativo>>;

RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di apportare le necessarie modifiche al
piano esecutivo di gestione;

VISTI gli allegati elaborati (allegato “1” relativo alle variazioni in termini di
competenza - allegato “2” relativo alle variazioni in termini di cassa), che formano
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riportanti le variazioni di
PEG riconducibili alla deliberazione della Giunta Comunale n. 90/2017;

VISTO il vigente regolamento di contabilità, per quanto compatibile con il nuovo
sistema contabile armonizzato;

VISTO il parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, dal responsabile dell’area “Finanziaria e Contabile” in ordine
alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Con votazione unanime,

D E L I B E R A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento.

Di disporre ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quinquies, del decreto legislativo n.2)
267/2000 e successive modificazioni, in conseguenza delle variazioni al bilancio
2017-2019 apportate con deliberazione della Giunta Comunale n. 90/2017 le
conseguenti modifiche al piano esecutivo di gestione 2017-2019 come
analiticamente individuate nell’ambito degli allegati prospetti che formano parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 04-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



allegato “1” quanto alle variazioni in termini di competenza

allegato “2” quanto alle variazioni in termini di cassa.

Di affidare le maggiori disponibilità finanziarie, che scaturiscono dai prospetti di cui3)
al precedente punto 2), parte dispositiva, ai responsabili dei servizi, individuati
nell’ambito dei prospetti stessi, per l’adozione degli atti gestionali di pertinenza.

Di comunicare il presente provvedimento:4)

al Responsabile dell’area “Finanziaria e Contabile” per le conseguenti
registrazioni contabili e per l’adozione degli atti gestionali di sua pertinenza;

al Responsabile dell’area “Tecnica” per l’adozione degli atti gestionali di sua
pertinenza;

al Responsabile dell’area “Amministrativa” per l’adozione degli atti gestionali di
sua pertinenza.

Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo5)
consiliari ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000.

Quindi, stante l'urgenza di assegnare le maggiori risorse ai responsabili dei servizi per
l’adozione degli atti gestionali di rispettiva pertinenza, con successiva votazione
unanime favorevole, resa in forma palese,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 04-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



==============================================================
Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 04-08-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Montresor Renzo

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 04-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to SCUPPA UBALDO                    F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.696/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-08-18.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
31-08-18, Prot. n. 6779.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                     F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                          TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 04-08-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI APIRO


